
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kat.Nr .: 14.1550.01  
Sousmatic Sous-Vide        
 

 

 



Obr. 01  
 
 
 
 
 
 
 

 

E 
 

 

D 
 

 

  
 
 
 

 

B 
 
 
 

 

C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

F



 
 
 
 

 

2 

Obr. 02 
 
 
 
 
 
 
 
 

D  
 
 

C 
 
 

 

A  
B 

 

E 
 

F  

GH   
K 

 

 M 
 
 
 

L 
 
 
 
 
 
 

 

já N O P Q 



 
 
 
 

Návod k použití Sousmatic 

Sous-Vide Sporák kat 

14.1550.01 
  
Děkujeme, že jste se rozhodli pro tento přístroj od TFA.  
Než začnete používat tento produkt. 
Prosím, ujistěte se, že jste si pozorně přečetli návod k použití.  
Tato informace vám pomůže, abyste se seznámili s vaším novým zařízením, učit se všechny jeho funkce a 

díly, zjistit důležité informace o jeho prvním použitím a jak ji ovládat a získat pomoc v případě poruchy. 

Následující respektování pokynů v návodu aby nedošlo k poškození přístroje a ztrátu svých zákonných 

práv, které vyplývají z chyb v důsledku nesprávného použití. My neneseme odpovědnost za jakékoli 

škody vzniklé v důsledku nedodržení následujících tohoto návodu. 

 
Berte prosím na vědomí zejména bezpečnostní pokyny!  
Prosím, mějte tento návod k použití bezpečně uložen pro budoucí použití. 
 
 
Oblast provozu a všechny výhody Vašeho nového zařízení na první pohled.  
Sous vide je způsob přípravy potravin, kde maso, ryby nebo zelenina jsou vařené jemně  
ve vodní lázni při konstantně nízké teplotě, obvykle mezi 45 a 85 stupňů celsia.  
Tyto suroviny jsou nejprve vakuově balené a uzavřené ve vakuovém utěsňovací vaku nebo ve vhodném 

termoizolačním sáčku. Potraviny mohou být ochucené nebo můžete přidat bilinky před vařením. Zabrání 

úniku vlhkosti a vše zůstává šťavnaté, jemné, aromatické a dokonale uvařené se 100% zárukou úspěchu. 

 Pro Vaši bezpečnost: 
 

Pokyny pro osoby v domácnosti: Přístroj uchovávejte mimo dosah dětí mladších 8 let, starší osoby a 

osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo s nedostatkem 

zkušeností nebo omezených znalosti, v případě, že jsou pod dohledem osoby kdo je odpovědný za 

jejich bezpečnost, nebo v případě, že byli poučeni, pokud jde o bezpečné používání přístroje a 

pochopili nebezpečí, které mohou nastat během jeho používání. Přístroj není hračka. Děti do 3 let 

byste měli držet dál od přístroje nebo jejich mějte pod neustálým dohledem. Děti ve věku od 3 do 8 

let by neměly zapínat ani ovládat přístroj, neměli by ho ani čistit nebo jej udržovat. Děti by měly být 

pod dozorem, aby se nehrály s přístrojem. 
 

• Tento výrobek je určen výhradně pro použití popsané výše. Výrobek by se měl používat 
pouze v souladu s těmito pokyny. 

• Neoprávněné opravy, úpravy nebo změny výrobku jsou zakázány. 

 
 
 
 
 
 



Pozor!  
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 

 
� Nikdy neotvírejte kryt přístroje. To může vést k úrazu elektrickým proudem. Nikdy úplně 

neponořujte do vody!  
� Před prvním uvedením do provozu a před každým použitím zkontrolujte hlavní těleso včetně 

napájecího kabelu, zda je bez poškození, které mohou mít nepříznivý vliv na bezpečnost provozu 
zařízení. Nepoužívejte přístroj, pokud je kryt nebo napájecí adaptér poškozené.  

� Zapojte přístroj pouze do zásuvky instalované v souladu s bezpečnostními předpisy a 
síťového napětí 220 - 240V ~!  

� Displej zařízení a napájecí adaptér nesmí přijít do kontaktu s vodou nebo vlhkostí. 
� Zařízení by mělo přijít do styku s vodou až po označení MAX.  
� Po každém použití a před čištěním vždy odpojte zástrčku ze zásuvky v případě poruchy.  
� Používejte pouze dodaný síťový adaptér. 
� Nevytahujte zástrčku ze zásuvky pomocí kabelu. 
� Síťový kabel směřujte tak, aby se nedostal do kontaktu s ostrými nebo horkými předměty.   

Pozor!  
Nebezpečí poranění: 

 
� Povrch zařízení, voda, nádoba a vařené jídlo se mohou během provozu a po něm ohřát. 
Nebezpečí popálení! Dotýkejte se pouze vhodnými ochrannými rukavicemi. 
� Nedotýkejte se kovových částí, zejména ponorného ohřívače a vrtule. 
� Použijte vhodnou nádobu, která zaručuje stabilní polohu zařízení. Nebezpečí převrácení! 
� Vždy používejte ochranný kryt.  
 
Důležité informace o bezpečnosti výrobků! 
� Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, vibracím a nárazům.  
� Přístroj neponořujte zcela do vody. Voda může proniknout a způsobit poruchu. Není vhodný pro 

myčky. 
� Zařízení používejte na rovném povrchu odolném vůči teplu a vodě. 
� Nepoužívejte zařízení na horkých površích (jako jsou varné plotny). 
� Používejte pouze vysoce kvalitní těsnící vakuové vaky odolné vůči teplu. 
 
prvky  
(Viz strana 2 a 3) 
 
bydlení  
Fig.01-A: Zásuvka pro síťový adaptér na zadní straně zařízení  
Fig.01-B: Podpora na zadní straně zařízení  
Fig.01-C: ochranný kryt  
Fig.01-F: plastový kryt 

 
zobrazit  
Fig.02-A: NOW = Ikona aktuální teploty  
Fig.02-B: Symbol teploměru = aktuální teplota  
Fig.02-C: aktuální teplota  
Fig.02-D: Výstražný symbol = nízká hladina vody  
Fig.02-E: Cílový symbol = dosáhne se přesná cílová teplota  
Fig.02-F: TARGET = ikona cílové teploty  
Fig.02-G: Kruhový symbol = zařízení je aktivováno



 
Fig.02-H: Symbol časovače = čas vaření  
Fig.02-I: Symbol hodin = časové zpoždění  
Fig.02-K: Symbol teploměru = cílová teplota  
Fig.02-L: Symbol STOP = zařízení se vypne  
Fig.02-M: Požadovaná teplota / zpoždění / čas vaření v hodinách. / Min.  
 
tlačítka  
Fig.01-D: Červený hlavní vypínač ON-OFF na zadní straně přístroje  
Fig.01-E: ° C | ° F na zadní straně přístroje  
Fig.02-N: tlačítko  
Fig.02-O: Tlačítko START / STOP  
Fig.02-P: tlačítko TIMER  
Fig.02-Q: tlačítko 

 
Začínáme 

• Před prvním použitím očistěte vnější povrch zařízení měkkou navlhčeným hadříkem.  
• Umístěte nádobu na vaření, plast nebo jinou vhodnou tepelně odolnou nádobu na plochý, 

stabilní a teplovzdorný povrch. Upevněte držák zařízení na boku hrnce nebo nádoby. 
Odnímatelná konzola má dvě upínací úrovně, v závislosti na mezery, ve které je zasunuta.  

• Vložte kolík napájecího adaptéru do konektoru zařízení a připojte zástrčku do zásuvky. 
Důležité! Ujistěte se, že domácí napětí není větší než 240 V! Jinak může dojít k poškození 
zařízení.  

• Naplňte nádobu vlažnou vodou z vodovodu. V tomto ohledu dbejte na minimální a maximální 
indikátory na přední straně spotřebiče. Hladina vody by měla být přesně být mezi dvěma 
indikátory.  

• Vložte vakuové těsnicí sáček obsahující potraviny do zařízení. Ujistěte se, že hladina vody 
nepřekračuje označení MAX. Ujistěte se, že pytle jsou vždy obklopeny vodou.   

Pozor:  
Voda se odpařuje prostřednictvím ohřevu. Pokud hladina vody klesne pod značku MIN, zazní trvalý 

výstražný zvukový signál. Varovný symbol a symbol STOP se objeví na displeji a ohřívač se vypne okamžitě. 

V takovém případě přidejte vodu a znovu zapněte spotřebič.  
• Posuňte červený spínač na zadní straně přístroje do polohy "ON". 
• Červený spínač se rozsvítí. 
• Všechny segmenty se krátce zobrazí.  
• Ikona NOW, symbol teploměru a aktuální teplota se zobrazují v horní části displeje; Na spodní 

části se objeví ikona TARGET, symbol teploměru a teplota (standardně 70,0 ° C) blikají. 
 
Zvolte režim vaření 
 
Jednoduché vaření 

• Stisknutím tlačítka  nebo  nastavte požadovanou cílovou teplotu.  
• Stisknutím tlačítka START / STOP spustíte proces vaření ..  
• Přístroj se zapne a uprostřed displeje se objeví kruhový symbol. Voda začíná začne 

cirkulovat a ohřívat.  
• Po dosažení přesné cílové teploty se na displeji objeví cílový symbol. 

 
Vaření na čas 

• Stiskněte tlačítko TIMER. Na displeji se zobrazí symbol časovače.  
 

• Symbol časovače a 0:05 min. (Výchozí) v krocích po 5 minutách.  
• Stiskněte tlačítko START / STOP na potvrzení. 



• Opětovným stisknutím tlačítka START / STOP spustíte proces vaření s požadovanou dobou trvání.  
• Přístroj se zapne a uprostřed displeje se objeví kruhový symbol. Vaření začíná. ' 
• Po ukončení vaření zazní alarm a zobrazí se symbol zastavení. Zařízení automaticky vypne 

ohřívač. 
 
Programování doby vaření (s časovým zpožděním) 

• Stiskněte a podržte tlačítko TIMER na dvě sekundy. Zobrazí se symboly časovače a hodin.  
• Symbol teploměru a 70,0 ° C (výchozí) blesku. Stisknutím tlačítka  nebo  nastavte 

požadovanou teplotu.  
• Stiskněte tlačítko START / STOP pro potvrzení.  
• Symbol hodin a 0:05 min. (Výchozí) bliká. Stisknutím tlačítka  nebo  nastavte časové 

zpoždění procesu vaření v krocích po 5 minutách.  
• Stiskněte tlačítko START / STOP na potvrzení.  
• Symbol časovače a 0:05 min. (Výchozí) bliká. Stisknutím tlačítka  nebo  nastavte požadovanou 

dobu trvání procesu vaření v krocích po 5 minutách.  
• Stiskněte tlačítko START / STOP na potvrzení. 
• Opětovným stisknutím tlačítka START / STOP aktivujte proces. 
• Zobrazí se symbol hodin a symbol kruhu a zobrazení času odpočítává minuty. 
• Po uplynutí času se přístroj automaticky zapne a začne proces vaření.  
• Po ukončení procesu vaření zazní alarm a zobrazí se symbol stop. Zařízení automaticky vypne 

ohřívač. 
 
Během procesu vaření 

• Stisknutím tlačítka  nebo  zkontrolujte zbývající čas zpoždění / čas vaření a požadovanou 
teplotu.  

• Režim vaření můžete zastavit a znovu spustit tlačítkem START / STOP. 
• Stiskněte a podržte tlačítko START / STOP na 2 sekundy, dokud proces dokončíte a obnovíte 

všechna nastavení. 
 
Po ukončení procesu vaření 

• Vezměte uvařené jídlo opatrně ven z vody. 
• Po použití vypněte přístroj. 
• Vytáhněte zástrčku ze zásuvky, nechte přístroj vychladnout a potom jej vyčistěte. 

 
Péče a údržba  

• Vyčistěte zařízení měkkým navlhčeným hadříkem. Nepoužívejte rozpouštědla ani čistící 
prostředky. Pokud je to nutné, odstraňte ochranný kryt proti směru hodinových ručiček (viz 
označení na spodní straně).  

• Při montáži odstraňte plastový kryt na spodním konci. Stisknutím podpěry ho zvedněte. 
Vyměňte kryt z nerezavějící oceli. Mezera na ochranném krytu musí opírat o zarážku, která 
zůstala pod podporou. Opatrně veďte oběžné kolo přes otvor. Uzamkněte ochranný kryt z 
nerezavějící oceli ve směru hodinových ručiček. Vyměňte plastový kryt.  

• Udržujte přístroj v suchu. 
• Před každým použitím zkontrolujte spotřebič, zda je na něm usazenina od vodního kamene. 
• Pokud je to nutné, spotřebič odvápněte, jak je to popsáno v odvápnění. 

 

 

 

Posuňte červený přepínač do polohy "ON".  
• Stisknutím tlačítka  nebo  nastavte cílovou teplotu 70 ° C a stiskněte tlačítko START / STOP.  
• Po 20 minutách vypněte přístroj.  
• Odpojte přístroj a nechte ho vychladnout. Následně opláchněte odstraněny části a 

ponorný ohřívač pomocí studené vody z vodovodu. 
 



Řešení problémů 

• Mějte na paměti, že po určitém čase používání spotřebiče se na topném zařízení a snímačích 

mohou vytvořit usazeniny (jako vodní kámen), což může způsobit poruchu Abyste tomu 

zabránili, doporučujeme přidávat do vody během procesu vaření nějaké množství kyseliny 

citrónové nebo octa, aby se takovým usazeninám zabránilo nebo minimalizovalo. 
 

• Přístroj není vhodný pro přípravu, dušení, ohřev nebo udržování teplých polévek, omáček nebo 
podobných jídel.  
Zařízení používejte pouze s čistou vodou z vodovodu. 

 
Nakládání s odpadem  
Tento výrobek byl vyroben z vysokohodnotných materiálů a komponent, které je možné recyklovat a 
znovu použít. 

 

Tento výrobek je označen v souladu se směrnicí EU o odpadních elektrických a 
elektronických zařízení (OEEZ).  
Nevyhazujte tento výrobek do běžného komunálního odpadu. Jako spotřebitel jste povinni 

vzít zařízení na konci životnosti do určeného sběrného místa k likvidaci elektrických a 

elektronických zařízení s cílem zajistit likvidaci, která je slučitelná s životním prostředím. 
 
 
Technické údaje  

  
Teplotní rozsah 40 ° C ... 95 ° C 
Teplotní stabilita +/- 0,1 ° C bei 60 ° C 
Výkon čerpadla Přibližně. 11 l za minutu 
Kapacita vody 25 litr 
Oběh 360 ° 
Provozní napětí 220 - 240V ~ (EU) 
Časovač Až 99 hodin. 
Tepelná kapacita 1000 Watt 
Spotřeba energie Nabíječka 220 - 240 V ~ 
Rozměr krytu 108 x 112 x 435 mm 
Hmotnost 1450 g (pouze zařízení)  

 
 
 
 
 

 
 


